
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 13Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

ANEXO V– CHECK-LIST DE ENTREGA DE DOCUMENTOS
NOME _____________________________________________________
________________________________
CARGO: ____________  REGIÃO:  _________  Nº INSCRIÇÃO: _________

DOCUMENTOS ENTREGUES
Cédula de identidade; SIM (     )    NÃO  (     )

CPF; SIM (     )    NÃO  (     )
Certidão de nascimento ou casamento; SIM (     )    NÃO  (     )

Certidão de nascimento dos dependentes; SIM (     )    NÃO  (     )
Título de eleitor com o respectivo comprovante de quitação; SIM (     )    NÃO  (     )

PIS/PASEP ou CTPS para quem não possui PIS/PASEP; SIM (     )    NÃO  (     )
Comprovante de quitação com o serviço militar (Somente para o sexo masculino); SIM (     )    NÃO  (     )

Originais dos certifi cados de ensino médio para os cargos de nível médio e certifi cado de 
ensino superior específi co à função da vaga pleiteada no concurso, para os cargos de nível 

superior, bem como seus respectivos históricos escolares;
SIM (     )    NÃO  (     )

2 (duas) fotografi as 3x4 recentes e coloridas; SIM (     )    NÃO  (     )
Comprovante de residência atualizado (Água, Luz ou Telefone); SIM (     )    NÃO  (     )

Fator RH (Tipo de sangue); SIM (     )    NÃO  (     )
Formulário de requerimento de matrícula e anexo do requerimento de matrícula devidamente 

preenchidos, disponíveis nos Anexo II e III deste Edital; SIM (     )    NÃO  (     )

Termo de desistência da bolsa de estudos, conforme subitem 3.3 deste edital (Anexo IV); SIM (     )    NÃO  (     )
Declaração de dados bancários (Anexo V);

          
DOCUMENTAÇÃO  COMPLETA  (      )    DOCUMENTAÇÃO PENDENTE   (      )
OBSERVAÇÃO: ______________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
____________________________________________________
ASSINATURA CANDIDATO: ____________________________________
ASSINATURA DO SERVIDOR: ___________________________________
DATA: _____/_______/__________

Protocolo: 629109

PORTARIA Nº 37, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1278, de 19 de janeiro de 2021, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2021 e, 
considerando o(s) decreto(s) n° 1326, de 15/02/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 37, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

NGPMCREDCID
Outras Despesas 

Correntes 0,00 100.000,00 50.000,00 83.333,00 233.333,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FDE
 0101 0,00 100.000,00 50.000,00 83.333,00 233.333,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 79.065,75 0,00 0,00 79.065,75

Obras e Instalações
 0106 0,00 79.065,75 0,00 0,00 79.065,75

SETRAN
Investimentos 0,00 2.763.979,87 0,00 0,00 2.763.979,87

DEA
 0324 0,00 2.763.979,87 0,00 0,00 2.763.979,87

POLÍTICA SOCIAL
FASEPA

Investimentos 0,00 13.180,00 0,00 0,00 13.180,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0661 0,00 13.180,00 0,00 0,00 13.180,00

Outras Despesas 
Correntes 0,00 1.906,92 0,00 0,00 1.906,92

Despesas Ordinárias
 0661 0,00 1.906,92 0,00 0,00 1.906,92

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FCG
Investimentos 0,00 45.640,00 0,00 0,00 45.640,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 0,00 45.640,00 0,00 0,00 45.640,00
SEEL

Outras Despesas 
Correntes 0,00 302,11 0,00 0,00 302,11

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 302,11 0,00 0,00 302,11

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
Direitos Socioas-

sistenciais 0,00 15.086,92 0,00 0,00 15.086,92

FASEPA
 0661 0,00 15.086,92 0,00 0,00 15.086,92

Educação Básica 0,00 45.640,00 0,00 0,00 45.640,00
FCG
 0101 0,00 45.640,00 0,00 0,00 45.640,00

Esporte e Lazer 0,00 302,11 0,00 0,00 302,11
SEEL

 0101 0,00 302,11 0,00 0,00 302,11
Governança 

Pública 0,00 79.065,75 0,00 0,00 79.065,75

SEDOP
 0106 0,00 79.065,75 0,00 0,00 79.065,75

Infraestrutura e 
Logística 0,00 2.763.979,87 0,00 0,00 2.763.979,87

SETRAN
 0324 0,00 2.763.979,87 0,00 0,00 2.763.979,87

Trabalho, Emprego 
e Renda 0,00 100.000,00 50.000,00 83.333,00 233.333,00

NGPMCREDCID
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FDE

 0101 0,00 100.000,00 50.000,00 83.333,00 233.333,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 145.942,11 50.000,00 83.333,00 279.275,11

0106 - RECUR.PROV.DE 
TRANSF.CONVENIOS E 

OUTROS.                    
0,00 79.065,75 0,00 0,00 79.065,75

0324 - Royaltie Mineral 0,00 2.763.979,87 0,00 0,00 2.763.979,87
0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado 

pela Administração Indireta
0,00 15.086,92 0,00 0,00 15.086,92

TOTAL 0,00 3.004.074,65 50.000,00 83.333,00 3.137.407,65

Protocolo: 629114

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 PORTARIA Nº 018 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro de 2019, 
publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Resolve:
Nomear a servidora, SANDRA MARIA CAMINHA FONSECA, no cargo em 
comissão GEP-DAS-011.4, Assessor, a contar de 02.02.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 628966

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 016 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 69199– SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 45 (quarenta e cinco) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 02.12.2020 a 15.01.2021, de acordo 
com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor DENILSON 
RAIMUNDO SERRÃO CARNEIRO, CPF nº 393.024.902-20, matrícula nº 
5116759/1, ocupante da função de AUX. ATIV. GRÁFICAS A.


